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LUCETMACETSTAF
Ex.nre 53

Afdeling; Inlichtingen en
Yeiligheid.

Kr. i AIY/0964/P-76

* s-Gravenhage, 18 februari 1'
Prins Clauslaan 8
Tfn 8t 43 21

Aan;
Zie verzendlijst

INLICHTINGENSAMENVATTING
(ISAM 2/76)

Deze ISAM is een nationaal inlichtingendocument.

Behoudens voorafgaande toestemming van het Hoofd

van de Afdeling Inlichtingen en Veiligheid van

de Luchtmachtstaf mag de inhoud niet

a. ter inzage worden gegeven aan buitenlanders;

b. ten overstaan van buitenlanders in discussie
worden gebracht;

c. worden gekopieerd.
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VERZENDLIJST (behorende bij Inlichtingensamenvatting nr.2/76-,

d.d. 1'8 februari 1976.

Aan; . Ex.nr.;

Chef Staf (Luchtmacht) van de Inspecteur Generaal
der Krijgsmacht

Voorzitter van het Comité Verenigde Chefs van Staven

C- CTL

C- Vlb Soesterberg
C- Vlb Leeuwarden
C- GPLV/Vlb Deelen
C- Vlb Volkel
C- Vlb Eindhoven
C- Vlb Twen-the
C- Vlb Gilze Hijen
C- NS Den Helder
C- 12 GGW . 4'
O- 3GGW
C- 5GGW
C- CRC/MilATCC
C- LVM Groep
C- 1LK t.a.v. C- ASOC

C- CLO

C- LIMOS
C- LETS )
C- KKSL ) ;

C- KLS tevens Vlb Ypenburg
Directeur Luchtjnacht Staf school
Lumat
LuLaMaratJ
Li-iLaMaraJ
M aL urn a j
Lumat
LaLumaï
LaLumat
LuLamat
LaLuMarai
LaLuMarat
La.LuMara.t

I a a l
Voorzitter van het Comité* Verenigde Inlichtingen-

diensten Nederland 37
Hoofd MARID 58
Hoofd LAMID , i , 39+40
Hoofd IDB t, a.v. Lu~Liaison Officier . . 41
OOP/KLu 42
DMLu . . - 43
IIFMV d. t „v, VCVCS 44 '

1 1
2 1

3
4 .
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

17+556
18 t. e. m.

21

22

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

}

)

20

D
D
D
D
D
1)
D
D
1)
D
1)



mr. t

MR-Keth.. SHAPE t. a. v. Ma j
HMR-Neth. AFCENT t o a. v.
KAK-2ATAF t.a.v. Lt-Kol
Neth. Support Unit AAFCE t.a.v. Lt-Kol

d.t. v.: NAK-2ATAF

G- 1 LVG

45
46
47
48

49

Intern aan;

BDL - Plv.CLS.- Sous-Chef Operatiën - Sous-Chef'. Plannen

H- Afd.Ops Directie )
H- Afd.Lu Bedr.Veiligheid ) ter circulatie
H~ Afd.Verbindingen )

H- Afd.Ops Behoeften

H- Afd.Plannen )
H- Afd.Organisatie
H- Afd.Fin.Beleid
H- Afd.Autom.

ter circulatie

Archief Afd. Inlichtingen en Veiligheid
H- Sectie Contra Inlichtingen

50

51

52

53

54
55

1) ter info, daarna retour aan het Hoofd van de; Afdeling
Inlichtingen en Veiligheid van de Luchtmachtstaf.

2) ex. 19 en 20 ter info, daarna retour aan he.t Hoofd
van de Afdeling Inlichtingen en Veiligheid van de
Luchtmachtstaf.
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WARSCHAU PAKT 1-1

¥ar s chatt Pak t A Igeme jm 1-1

geleidelijke uitfasering van de IL-28 BBAGLE-vloot 1-1

¥P Isk en Ivd middelen tegenover de Centraal Europese Sector 1-1

Vlieg- en oefenaktiviteiten van__de_ _¥P Isk in de "forward area"

in de maand januari 1̂ 76 1-1

Ontwikkelingen m. b. t. de vliegtuigslagorde in de "forward area" I- J

Yliegveld renovatie bij de HVA-lsk 1-4

Hieuve ontwikkeling bij BOY training SA-5 g/1 g. w. .systeem 1-4

AFRIKA 1-6

Angola 1-6

Sowjet militaire, hulp aan MPLA 1-6

HOOFDSTUK II - j)PMBRKELIJKg O.ÏÏTWIKKELIMG BIJ DE VP LSK IN DE

HELFT VAKF 1975 ' H-1 -

HOOFDSTUK III - MARKERING VAN OBJECTEN DOOR GHOÏÏND-BASBD JAMMERS III-1 •
+Bijl.<

HOOFDSTUK IV - POLITIEKE ONTWIKKELINGEN 17-1 -

y^j^ 3MB INLICH_!PINGjEarDI_ENSTEN VAN DE SOVJET ÏÏNIE V-1 -
_ . ___ .-kBi^l.

Hp^gSTÏÏK_yi__-_QVgHZIpHT_ BEHANJpBLDE VBILIGHBrBSMELDINGEÏir - ^ 73; _1 .



MINISTERIE VAN DEFENSIE
LUCHTMACHT INLICHTINGENDIENST - VI.1 -

Sectie Cl
HOOFDSTUK 71 - OVERZICHT BEHANDELDE VEILIGHEIDSMELDINGEN

in de maand december 1975

Datvun van
binnenkomst

Datum en plaats
v.h« incident

Onderwerp Voorlopig resultaat
v.h* onderzoek

IN'VERSLAGPERIODE

;2/12

.3/12

3/12

3/12

4/12

8/12

18/11

22/11

7/11

24/H

24/11

.Zeis-

Soest

HKKLu

Vlb SSE

LVKG

.Vlb VKL

Door een militair van.- de v Tb Sbesterberg .werd
een anonieme brief ontvangen waarin stond dat
betr. zich moest melden bij het crematorium
üsselo teneinde verbrand te worden.

Vermissing DTB.

Door LB-patrouille geclassificeerde gegevens
aangetroffen in onafgesloten bureau.

Geld ontvreemd van een bij de lied. Beton Mij.
werkzame burgerwerknemer.

Vermissing van een portefeuille oa. inhoudende
een militair paspoort.

Door een patrouille van de KonMar een auto
waargenomen op landweg nabij baankop 24. De be-
stuurder observeerde de vlb. De auto had een
West-Duits kenteken.

Brief is onderdeel van lan-
delijke campagne. In onder-
zoek bij politie-instanties,

Vereiste veiligheidsmaatre-
gelen getroffen.

Dader aangehouden en ontsla-
gen.

Eigenaar is politiek en cri-
mineel onbekend .bij de West-
Duitse instanties.

<

Off van Basis
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Datum van
binnenkomst

Datum en plaats
v.h. incident

Onderwerp Voorlopig resultaat
v.h. onderzoek

11/12

12/12

15/12

15/12

18/12

22/12

22/12

22/12

4/12 Vit TV7

12 GGV

9/12 Vil) TV

9/12 LETS

1/12.

15/12

6/12

13/12

VI b L V

VIb DL

VI b YB

VI b WD

Off van Basis Weckdienst ontvangt een telefo-
nisch bericht dat de vlb die nacht door Pales-
tijnen zal worden aangevallen.

Schuldenlast.van KLu militair. -; .

Off van Basis Ueekdienst ontvangt telefonische
mededeling van een burger dat groepjes van on-
geveer 5 personen zich in de richting van
baankop 06 begeven.

Om ongeveer 04.45 uur verscheen aan de hoofd-
poort een man die om toegang verzocht. Beweer-,
de KLu militair te zijn en aldaar gelegerd.
Bewering, bleek onwaar. Betrokkene had kenne-
lijk sterke drank genuttigd.

Vermissing militair paspoort.

Via -KonMar kanalen bericht ontvangen dat één
van de opleidingseenheden in de loop van de
avond, of nacht zou worden aangevallen.

Vermissing DTB.

Mogelijke observatie door inzittende(n) van
een groene Opel.

SOD/CTL, SOD/BDL,
KonMar en GemPol Ensche-
de geinformeerd.

In onderzoek. .

LB-personeel, GemPol en
KonMar gewaarschuwd, uit
een onmiddellijk inge-
steld onderzoek.niets
verdachts gebleken»

Betr. heeft als dpi sld
bij de KLu gediend. Was
gesignaleerd tzk. dief-
sta.l en andere criminele
feiten.

Extra patrouillegang en
versterkte bewaking. Geen
voorvallen gemeld.

In onderzoek.

Vermissing DTB
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Datum van
binnenkomst

Datum en plaats
v.h. incident

Onderwerp Voorlopig resultaat
v.h. onderzoek

22/12

23/12

'23/12'

23/12

29/12

29/12

2. AFGEDAAN

Vlb YB

16/12 5 GGW

7/1 5 -,-» /-> t rIr U l'.

16/12 Vlb VKL

6/12 5 GGW

1/12 Vlb DL

IJDBN3 TSR3LAGPERIO

Vermissing DTB.

Overtreding fotografieverbod door KLu militair.

Signalering van 2 auto's met Duits kenteken
binnen het- "Schutzbereich" van de stelling
Winzlar.

Inzittende van een Ford Consul toont verdachte
belangstelling voor de toegangswegen tot de
vlb Volkel.

Vermissing veiligheidsdraagpas.

Vermissing militair paspoort.

3E (Oude meldingen)

4/8 3/7 t/m 5 GGW
8/7

Verdachte belangstelling voor de stelling
Winzlar door verschillende auto's met'Duits
kenteken.

30/9

3/11 Vlb VKL

Hernieuwd onderzoek naar Piper Gub die een
Belgische LCA te Kaster-Erft(BHD) observeerde,

Gebruik van haschisch door dpi sld.

Negatieven door betrok-
kene aan HKI overge-
dragen. .

In onderzoek.

In onderzoek.

Niet gebleken dat er
strafbare handelingen
zijn gepleegd. Betrok-
ken personen zijn poli-
tiek en crimineel onbe-
kend.

Vliegtuig in Nederland •
onbekend.

Van recent gebruik van
haschisch is bij het -onder-
zoek niets gebleken.

Geclassificeerde
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Datum van.
binnenkomst

Datum en plaats
v.h. incident

Onderwerp Voorlopig resultaat
v6h. onderzoek

14/H

21/11

27/10

13/11

HKKLu

Soe.st-
duinen

Geclassificeerde documenten aangetroffen in
niet afgesloten hangley kast.

I-Iogelijke' .verdachte belangstelling voor vlb
Soestêrberg'. door inzittende(n) van .motorvoer-
tuig.

Vereiste veiligheids-
maatregelen getroffen om
herhaling te voorkomen.

Eigenaar van. auto had slechts
amoureuze plannen.


